

*N:o 129.*

*Af Herr Olof Andersson: Om nedsättning i anslaget till Indelta arméns och Wermlands fältjägarecorps vapenöfningar.*

Uti bilagan N:o 6 a till Kongl. Maj:ts nådiga proposition N:o 1 innevarande år om statsverkets tillstånd och behof förekommer den utredning, som föranledts af Riksdagens underdåniga skrifvelse till Kongl. Maj:t förlidet år, med hemställda huruvida ej indelta arméns och Wermlands fältjägarecorps' vapenöfningar under förlidet eller innevarande år skulle utan väsentlig olägenhet kunna i den mån inskränkas att någon betydligare besparing i det för nämnda ändamål anvisade ordinarie anslaget kunde statsverket besparas. Af denna utredning framgår att en million kronor blifvit besparad nemligen på 1878 och 1879 års såväl ordinarie som extra anslag till belopp 500,000 kronor, samt på ordinarie anslaget för innevarande år 500,000 kronor. Af ordinarie anslaget för detta års vapenöfningar skulle alltså återstå för betäckande af kostnaden för de vanliga befäls-, skjut- och rekrytmötena, samt exercissquadronerna och förberedande underbefälsskolor, samt regementsmöte endast för Lifregementets husarcorps, en summa af 882,300 kronor. Den utredning i detalj, som föranledt detta resultat, finnes icke den Kongl. propositionen bilagd. Man torde icke öfverdrifva, om man antager att denna summa blifvit alltför högt beräknad, för betäckande af kostnaderna för de vanliga vapenöfningar som återstå, sedan regementsmötena för nästan hela den öfriga delen af armén blifvit indragna, allra helst då man läser den vid Stats-Utskottets betänkande N:o 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub> förlidet år fogade reservation, af en del af denna Kammares ledamöter, hvilken reservation upplyser, att kostnaden för de i år af Kongl. Maj:t beslutade vapenöfningarne utom regementsmöte för Lifregementets husarcorps skulle kunna bestridas med endast 322,300 kronor. Då alltså en betydligare besparing än den som af Kongl. Maj:t blifvit vidtagen för innevarande år bort kunna egt rum, hvar-

igenom ett betydligt öfverskott af detta års återstående anslag är att motse som kan användas för nästa statsreglering, vågar jag i anledning häraf föreslå:

att det på ordinarie stat för år 1881 uppförda anslag till indelta arméns och Vermlands fältjägarcorps' vapenöfningar måtte nedsättas med 500,000 kronor.

Stockholm den 27 Januari 1880.

*Olof Andersson.*

---

*N:o 130.*

*Af Herr A. Culin; Om rätt att till vederbörande embetsverk med posten insända besvär öfver beslut i kommunala angelägenheter samt med förslag till de, för vinnande af sådant ändamål, nödiga förfuttningsändringar.*

Att vid ingifvande af skrivelser till embetsverk och myndigheter nödgas begagna ombud för skrivelsens inlemnande, då man sjelf är förhindrad att för ändamålet å vederbörlig ort inställa sig, har befunnits vara förenadt icke blott med besvär och kostnad, i synnerhet för dem, hvilka äro boende på en aflägsen landsbygd, utan äfven med risk, då man ofta nödgas vända sig till personer, hilkas pålitlighet man föga känner, eller om hvilka man åtminstone icke vet, huruvida de möjligen af sjukdom, bortresa eller annan anledning kunna vara förhindrade att uppdraget fullgöra. Dessa olägenheter skulle väsentligen afhjelpas, om embetsverk och myndigheter förpligtades att till behandling upptaga jemväl sådana skrivelser, hvilka med posten direkt till dem insändas, äfvensom att mot erhållande i förskott af stadgad lösen med posten till vederbörande öfversända diarii-